the following categories of financial instruments: a) loans and receivables; (b) assets available for sale; (c)
assets held to maturity; (d) assets at fair value through profit or loss („FVTPL“). Financial assets at fair value
through profit or loss has two subcategories: (i) the assets voluntarily classified into that category at the time
of acquisition; (ii) assets held for trading. Insurance and reinsurance contracts are not financial instruments
and are covered by IFRS 4, Insurance Contracts.

The following table provides a classification of property as at 31 December 2015 for the purpose of
disclosure under IFRS 7, Financial Instruments: disclosure and measurement categories defined by IAS 39,
Financial Instruments: Recognition and Measurement.

8 |  Ročná účtovná závierka a komentár

178

Poznámky k účtovnej závierke

(Všetky údaje sú v tisícoch eur, pokiaľ nie je uvedené inak)

Nasledujúca tabuľka poskytuje odsúhlasenie k 31. decembru 2014 medzi triedami majetku pre účely zve-
rejnenia podľa IFRS 7, Finančné nástroje: zverejnenie, a kategóriami oceňovania stanovenými podľa IAS 39,

Finančné nástroje: Účtovania a ocenenie.

31. 12. 2015 31. 12. 2014

Krátkodobá
časť

Dlhodobá
 časť Spolu

Krátkodobá
časť

Dlhodobá
 časť Spolu

Podielové cenné papiere
- určené na predaj - 16 435 16 435 - 10 955 10 955

- oceňované v reálnej
   hodnote cez hospodársky
   výsledok

- 29 889 29 889 - 31 890 31 890

Podielové cenné papiere

- oceňované v amortizovanej
   hodnote 69 726 69 726 1 636 70 345 71 981

- určené na predaj 117 969 117 969 1 660 114 627 116 287

- oceňované v reálnej hodnote
   cez hospodársky výsledok - 27 765 27 765 - 28 205 28 205

Nasledujúca tabuľka uvádza členenie finančných nástrojov na krátkodobú a dlhodobú časť:

K 31. decembru 2015 a k 31. decembru 2014 boli všetky finančné záväzky Spoločnosti ocenené umoro-
vanou hodnotou zistenou metódou efektívnej úrokovej miery.

Dlhové cenné papiere v amortizovanej hodnotenie sú vykázané v súvahe Spoločnosti v reálnej hodnote.
Reálna hodnota dlhových cenných papierov držaných do splatnostik 31. decembru 2015 je71 555 tis. eur (31.
december 2014: 74 218tis. eur). Reálna hodnota úverov a pohľadávok k 31. decembru 2015 je17 275tis. eur
(31. december 2014: 16 905 tis.eur).

V tisícoch EUR

Úvery
a pohľa-

dávky

Majetok
k dispozícii

na predaj

FVTPL
klasifikovaný

dobrovoľne
pri obstaraní

Majetok
držaný do
splatnosti

Poistné
a zaistné

zmluvy Spolu

Podielové cenné papiere:
- určené na predaj - 10 955 - - - 10 955

- oceňované v reálnej hodnote
   cez hospodársky výsledok - - 31 890 - - 31 890

Dlhové cenné papiere:

- oceňované v amortizovanej
   hodnote 13 108 - - 58 873 - 71 981

- určené na predaj - 116 287 - - - 116 287

- oceňované v reálnej hodnote
   cez hospodársky výsledok - - 28 205 - - 28 205

Pohľadávky vrátane
poistných pohľadávok 1 302 - - - 10 424 11 726

Zaistné aktíva - - - - 30 579 30 579

Peňažné prostriedky
a peňažné ekvivalenty 7 194 - - - - 7 194

Prírastky zaistného aktíva počas roku 2015 boli v sume 10 335 tis. eur a úbytky v sume 11 631 tis. eur.

8 |  Annual financial statements and comments

179

Notes to the financial statements

(All amounts are in thousands of EUR, unless otherwise noted)

In EUR ths.
Loans and

receivables

Assets
available
for sale

FVTPL
classified vo-
luntarily on
acquisition

Assets
held to
maturity

Insurance
and

reinsurance
contracts Total

Equity:
- available for sale - 10,955 - - - 10,955

- at fair value through
   profit or loss - - 31,890 - - 31,890

Debt securities:

- measured at amortised
   value 13,108 - - 58,873 - 71,981

- available for sale - 116,287 - - - 116,287

- at fair value through
   profit or loss - - 28,205 - - 28,205

Receivables including insurance
receivables 1,302 - - - 10,424 11,726

Reinsurance assets - - - - 30,579 30,579
Cash and cash equivalents 7,194 - - - - 7,194

31. December 2015 31. December 2014

Current
portion

Non
-current
portion

Current
portion

Non
-current
portion Long-term Total

Equity:
- available for sale - 16,435 16,435 - 10,955 10,955

- at fair value through
   profit or loss - 29,889 29,889 - 31,890 31,890

Debt securities:

- measured at amortised
   value 69,726 69,726 1,636 70,345 71,981

- available for sale 117,969 117,969 1,660 114,627 116,287

- at fair value through
   profit or loss - 27,765 27,765 - 28,205 28,205

The following table shows the breakdown of financial instruments for current portion and non-current portion:

The following table provides a reconciliation of classes of property as at 31 December 2014 for the pur-
pose of disclosure under IFRS 7, Financial Instruments: disclosure and measurement categories defined by IAS
39, Financial Instruments: Recognition and Measurement.

As at 31 December 2015 and 31 December 2014 the Company’s financial liabilities were measured at
amortized cost using the effective interest method.

Debt securities at amortized cost are not presented on the Company’s balance sheet at their fair value.